15. **Ep̄s debet quos vult ordinare inq̄rere primo**
de etate debita ad illum ordinē. dic vt. j. Etas. & d
līatura. Nam ordinans subdiaconum vel diaconi-
num q̄ nescit officium videt peccare mortaliter. q̄
p̄bet ei causaz peccandi mortaliter. Quātū vero
ad illos quos p̄mouet ad cursā animarū q̄ habeat
scientiā necessariā. de quo supra. Lōfessio. iii. S. iii.
alias peccat mortaliter. Itē nō p̄mittat q̄ notarius
petat salariū in scribendo ordinandos. quia probi-
bitum est. j. q. iij. sicut ep̄m. intellige fm̄ glo. ibidem
q̄i est salariatus. alias p̄t accipere aliquid dūmō
ep̄s nō p̄cipiet in lucro licet contrariū teneat glo.
ibidem.

16. **Ep̄scopus potest querere de titulo beneficii sui**
subditū si non consensit in eum. vt volunt fede. cō-
silio. xvij. & idem dic de quocunq̄z alio cuius in-
terest.

17. **Ep̄s ecclesiastica officia nō debet cōmittere.** p̄i-
quis nec administrationē rerū ecclesiasticarū. vt
c. indicatiō est nobis. lxxix. di. cū. c. se. h̄. hyconom?
debet esse clericus honeste vite. vt. p̄ba. ea. di. per
totum.

18. **Ep̄scopus in conferendo beneficia debet atten-
dere vt det dignis aliter peccat mortalit fm̄ Tho.**
et Alber. in. iii. facit q̄d nota. lxj. distinc. c. in sacer-
dotibus.

Errare

LXXXII

- 19 **E**p̄s in publico deb̄ lineis vt̄ nisi sit religiosus, supindumentis. vt̄ in. c. clericā officia. de vi. et bo. cle.
- 20 **E**p̄s tpe interdicti pōt celebrare et celebrari face re vbiq; et audiē diuinā. vt̄ in. c. fi. de paup. li. vi. Quod limita. vt̄ in. c. qd̄ nō nullis. de paup. si. terdictis excludit. submissa voce. ianuis clausis. et capitis nō pulsatis. et ipse specialiter non sit inter dictus. vel non fuerit cā ipsius interdicti.
- 21 **E**p̄s pōt vbiq; cū altari portatili celebrare et celebrari facere. d. c. fi.
- 22 **E**p̄s nō suans canones vel nō faciens finari ē purus. no. Pa. in. c. ego. de iure urā. allegat glo. in. c. sacerdotes. el. j. iij. q. viij. que dicit q̄ a prelato nō seruante canones potest recedi sicut ab excōmunicato recedit et p̄sco. Quod intelligit. d. Pa. verum quando et contemptu non seruat nec seruari facit alias secus.
- 23 **O**trū ep̄s p̄ plecturione sui corporis possit fugere: Rū. fm. S. Tho. scđa scđe. q. clxix. ar. v. q̄ vbi salus subditoy erigit p̄sonē p̄sentia nō potest fugere. ppter aliqd̄ dānu tpale vel corpale. imo teneat securi bonus pastor animā ponere p̄ ouibus suis. Vbi vero sufficenter i. absentia p̄ alii possit saluti subditoy p̄uideri. tunc licite posset fugere nec est mercenarius tūc. Hoc idē p̄z i. c. sc̄scitaris. viij. q. i. vide Inno. in. c. mīl de renun. et glo. in. S. hoc tōn. viij. q. j.
- 24 **E**p̄scopalis dignitas liberat a cōditione seruili et a scripticia. iiii. distinc. si seruus scientē. el. iij. et etiam a cuius fm canones. vt̄ tenet glo. i. dicto. c. si seruus.
- 25 **E**p̄s si b̄y iurisdictionem tpalem in aliquo loco debet cōstituire iudicē latitū q̄ in cā p̄cipue criminis faciat iusticiam. et pōt etiā in spāli sup̄ aliqd̄ maleficio delegare vt̄ faciat iusticiā. et nō efficiat irregulāria. dūmō p̄ sua r̄missionē neq; directe vel indirecte indicet iudicē q̄ debeat penā sanguinis interrogare. s̄ solum in genere q̄ faciat iusticiā et q̄ si dubitat consulat peritos. index aliter esset irregularis. c. et l̄ris de excess. plā. Tenet tamen Theodore. q̄ etiam potest dicere q̄ punit reum fm q̄ ius vult. dūmodo n̄ exprimat de morte vel de mutilatione. vt̄ etiā not. Hugo. di. iij. c. omnis autem lex. p̄sens tamē non debet esse vindicta sanguinis. vt̄ in dicto capitulo et l̄ris.
- 26 **O**trū ep̄s peccet mortaliter respōdendo in ordinatione sua cū interrogat̄ vtrū sciat nouū et vetus testamentū. q̄ scit: Rū. fm. Mi. in quoth. iij. q. xxvij. q̄ sic. si est ita ignarus q̄ nesciat in generali mādata dei articulos fidei virtutes et vicia etiam sacramenta. quia tunc mentit p̄niciose. Si vero nō ē ita ignarus quin sciat vetus et nouū testamentū q̄tū ad ea q̄ necessariū ē scire plāto et sine quorū scia non potest cōvenienter eteq̄ officiū suū tūc nō credit q̄ peccet mortaliter. h̄ in alijs sit indoctus. q̄ videt q̄ cōsuetudo sic solū velit.
- 27 **O**trū religiosus p̄motus in episcopum teneat ad obseruantias regulares: Respon. q̄ sic. vide infra Monachus. S. septimo. et Religiosus. S. xxij.

Errare est aliud p̄ alio putare. Vn. Errare de Aug. xxxvij. di. in. c. q̄ quis inquit. Quisquis le exstimat scire qd̄ ne scit. p̄ vero q̄ pp̄e approbat falsis qd̄ erroris est. p̄p̄u. Ad idē. xxi. q. i. in q̄bus. Et ideo i d. c. q̄ quis dicit q̄ nō ē consequens ut p̄tinuo errat quisquis aliquid nescit.

Otrū error sit peccatum: Rū. q̄ in his q̄ nō p̄tinent ad regnum dei capescen. vel nō sic nō ē peccatum. aut si est minimū est. vt̄ in. d. c. in quibus.

Errantes nō vident consentire. I. nihil cōsensui. et ff. de re. iur. Rō babet. J. Matrimonij. iiij. Impe dimēto. iij. in prim.

Error iuris an excusat de dolo et cōsequēter a pena q̄ debet. ppter dolum: Rū. q̄ sic. vide S. Dolius S. j.

Error cōis aliqui facit ius. ar. xcv. di. c. ecce ego. 4 q̄li in fi. et in. I. barbarius. ff. de inoffi. p̄to.

Errorē suū q̄libet debet corrigere. xxxv. q. ix. S. 5 quia ergo. et S. sequen.

Error q̄i dicit intollerabili: Rū. q̄i aliqd̄ cōiter vel in suo genere ē peccatum. vt̄ in. c. venerabilib⁹. S. pōt. de sen. ex. li. vij. Vel si cōtineat aliqd̄ impossibile vt̄ in glo. c. p̄ tuas. de sen. ex. vel p̄ ius vel leges. vel excōmunicet. q̄ bonū fecit. puta elemosinā. vide in d. glo.

rubescētia de bono est pecca-

tū. et filia accidit. et contingit q̄drupliciter. Primo cū erit bescit d̄ defectu nature. v̄p̄ita q̄ ē clau dus et h̄mōi. et hoc ē peccatum si ē nimia. lvj. di. nasci et c. nunq̄ erubescamus. Secō cū erubescit dicere veritatem. vt̄ p̄dicare. testificari. corrigere. Et hec aliquando est mortalitā si nō facit q̄i tenet d̄ precepto. Tercio cū erubescit p̄ster mortalitā peccata et si omittit ppter hoc mortalitā ē. Quartō nā erubescit ieūnare. orare et h̄mōi. ne dicat sanctus et hoc est peccatum veniale q̄i omittit non necessaria. secus q̄ necessaria. q̄ mortale.

Cas determinata requirit in multis necessario a iure. ita q̄ nō tenet ge-
stū ante Et primo in sponsalibus. viij. annoz p̄pletor. vt̄ in. c. vñico. de desp̄. impu. li. vij.

Cin matrimonio vero. xij. anoz i semina. et. xiij. in masculo. nū malitia suppleat etatē qd̄ tūc ē q̄i sunt potentes ad coquendū simul. vt̄ no. in. d. c. vñico. In voto religionis seu p̄fessione sienda req̄rit. xij. in muliere. xiiij. in masculo complet⁹. vt̄ habet de muliere in. c. cum vñz. de regula. et in. c. puelle. xx. q. j. et in. c. puella. xx. q. j. de masculo. in. c. significatiū. de regula. et in. c. j. de regula. li. vij. fallit in causa de quo. j. Monicius. S. ij.

Cin ordinib⁹ capiendis p̄me tōsure est. viij. annoz p̄pletor. vt̄ in. c. in singulis. lxxvij. di. et etiam triū minoz ordinū. vt̄ in. d. c. in singulis. et q̄tūq̄ p̄ferrent ante p̄dictā etatē nūl religionē intraret suspensus est ipso facto p̄ annū a collatione eiusdem ordinis. de tem. or. c. nullus. li. vij. Accolitus p̄ xij. annum. vt̄ in. d. c. in singulis. Subdiaconat⁹ est. xvij. annus inchoatus. Diaconatus vero. xx.